
E R S T R E C K U N G S S A T Z  U N G 

der Stadt Heidenheim 

 auf das Gebiet

 der Stadt Giengen an der Brenz, der Stadt Herbrechtingen, der Gemeinde Gerstetten, der 

Gemeinde Steinheim am Albuch, der Gemeinde Königsbronn, der Gemeinde Nattheim, der 

Gemeinde Sontheim an der Brenz, der Stadt Niederstotzingen, der Gemeinde Dischingen und der 

Gemeinde Hermaringen  

(Erstreckungssatzung "Gutachterausschussgebührensatzung") 

Aufgrund des § 4 Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) vom 24. Juli 2000 in der je-
weils gültigen Fassung, in Verbindung mit § 26 des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit 
(GKZ) vom 16. September 1974 in der jeweils gültigen Fassung sowie in Verbindung mit § 2 des 
Kommunalabgabengesetzes (KAG) vom 17. März 2005 in der jeweils gültigen Fassung hat der Ge-
meinderat der Stadt Heidenheim am 26.05.2020 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 Erstreckung 

Die Satzung der Stadt Heidenheim über die 

Erhebung von Gebühren für die Tätigkeit des Gutachterausschuss und seiner Geschäftsstelle 
(Gutachterausschussgebührensatzung) 

erstreckt sich auf das Gemeindegebiet der Stadt Giengen an der Brenz, der Stadt Herbrechtingen, 
der Gemeinde Gerstetten, der Gemeinde Steinheim am Albuch, der Gemeinde Königsbronn, der 
Gemeinde Nattheim, der Gemeinde Sontheim an der Brenz, der Stadt Niederstotzingen, der 
Gemeinde Dischingen und der Gemeinde Hermaringen. 

§ 2 Inkrafttreten und Gültigkeit 

Diese Satzung tritt am 01.07.2020 in Kraft. Sie ist an die Dauer der Öffentlich-rechtlichen Verein-
barung zur Übertragung der Aufgaben der Wertermittlung nach § 1 Absatz 1 Satz 1 der Gutachter-
ausschussverordnung und Bildung eines „Gemeinsamen Gutachterausschusses Heidenheim“ ge-
bunden. 

Hinweis: 
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für Baden-
Württemberg (GemO) oder von aufgrund der GemO erlassener Verfahrensvorschriften beim Zu-
standekommen dieser Satzung ist nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich 
innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung dieser Satzung unter der Bezeichnung des Sachver-



halts, der die Verletzung begründen soll, gegenüber der Stadtverwaltung Heidenheim geltend ge-
macht worden ist. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Ge-
nehmigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind. 

Ausgefertigt: Heidenheim, 15. Juni 2020 
Bernhard Ilg, Oberbürgermeister 

Tag der Veröffentlichung: 18.06.2020 


		2020-06-17T16:24:18+0200




